1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

[image: image1.jpg]

Requerimento n°            /2012

Ao
Exmo. Senhor
Ademar Santana
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela/RS

Os Vereadores signatários, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requerem que, após aprovado pelos demais pares desta Casa Legislativa, a Mesa Diretora informe por escrito e com antecedência todas as bancadas, quem será o ocupante da tribuna do povo; Qual o tema que o ocupante irá se manifestar no espaço concedido; Que antes do ocupante usar o espaço seja alertado sobre o que pode e o que não pode se manifestar de acordo com o que rege o Regimento Interno, uma vez que a Mesa não está observando estas determinações.

Justificativa:

É dever do Presidente desta Casa preservar a imagem do Legislativo, bem como de todos os Vereadores com assento na Casa.
Sala de Sessões, 28 de fevereiro de 2012.

Noeli Stopassola Soares

Eno Weber

Vereadora líder-PDT

Vereador líder-PMDB

Ademar Savi

Luciano Mello

Vereador-PMDB

Vereador-PMDB

Alberi Galvani Dias

Vereador líder-PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanela@pdh.com.br

[image: image2.jpg]